
příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

34 

 

 

II. část  
 
 
Dodávky vrchních oděvů stejnokrojů Vězeňské služby České republiky (dále 
jen „stejnokroj“) a jeho doplňků zhotovovaných ze základních materiálů 
směsových ve složení  vlna/polyester  a zhotovovaných ze základních 
materiálů směsových ve složení bavlna/polyamid, vyráběných sériově podle 
standardního velikostního sortimentu, včetně dodávek těchto stejnokrojů 
vyráběných měřenkovým způsobem. 
 
 
35. Kalhoty šedé pro muže v celoročním provedení - sériová výroba na sklad  
36. Kalhoty šedé pro muže v celoročním provedení - měřenková výroba  
37. Kalhoty šedé pro muže v letním provedení - sériová výroba na sklad  
38. Kalhoty šedé pro muže v letním provedení - měřenková výroba 
39. Kalhoty šedé pro muže v UNI provedení - sériová výroba na sklad  
40. Kalhoty šedé pro muže v UNI provedení -   měřenková výroba 
          
Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku kalhot šedých pro muže v celoročním 
provedení ve velikosti 3-53-2 Ke vzorku musí být přiložen po 1 m běžné šíře všech 
vzorků tkanin základního materiálu pro celoroční provedení kalhot, letní provedení 
kalhot  a UNI provedení kalhot. Vzorek výrobku a vzorky tkanin základního materiálu 
musí být doloženy příslušnou dokumentací zpracovanou v rozsahu podle zadávací 
dokumentace. 
 
 
Popis výrobku    
 
Kalhoty šedé pro muže jsou klasického střihu, podšité podšívkou do hloubky kolen, 
všité do pasového límce. Obvod pasu je regulovaný pomocí autospon. V pase je 
všitých 6 poutek šíře 1 cm, světlost 6 cm. Na bočních švech lampasy šíře 3,5 cm, 
prošité v kraji, našité 1,5 cm do předního dílu. 
 
Přední díly mají po 1 záševku délky 7 cm, přežehlené k bočnímu švu, v pokračování 
do puku. Do hloubky kolen podšité podšívkou. Kalhoty jsou zapínané na zdrhovadlo, 
v pasovém límci na dírku + knoflík, očko + háček. Rozparek je prošitý v šíři 3 cm,      
v ukončení rozparku uzávěrka. Podkryt je podšit kapsovinou, prodlouženou po 
krokový šev. Lišta s podkrytem jsou spojené z rubní strany uzávěrkou. 
 
Boční kapsy klínové, otvor délky 17 cm, zpevněn u bočního švu uzávěrkou, odklon 
kapsy 4,5cm. Kapesní váček je z kapsoviny, obnitkovaný s vložením lemovky. 
         
Zadní díly mají po jednom záševku délky 7 cm, přežehlený k sedovému švu. Na obou 
dílech lištová kapsa s patou, lišta šíře 1cm, délka kapsy 15 cm, otvor zpevněn 
uzávěrkami. Patka podšitá vlastním materiálem, zapnutá na dírku + knoflík, dokola 
prošitá v kraji. 
        
Pasový límec je široký 5 cm, 4 cm prodloužený, odšitý rovně, podšitý pasnicí  
vyrobenou z kapsoviny, opatřenou protiskluznou lemovkou v šíři 16 mm ± 1 mm /bez 
gumiček/ podle referenčního vzorku. Límec je v místě průhmatu bočních kapes 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

35 

 

 

přestřižený, přední část se zadní částí límce spojená pomocí autospony, která 
umožňuje regulaci obvodu pasu. 
        
Spodní okraj kalhot záložka šíře 4 cm, obnitkovaná, přišitá speciálním strojem, 
dokola našité chránítko. Montážní švy jsou šíře 1cm, obnitkovány, sedová záložka 
šíře 3cm, obnitkovaná, rozžehlená. 
 
Značení výrobku 
 
Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu v plném znění 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
Umístění:                        Na pravý zadní díl pod pasový límec           
Symboly ošetřování:       

                                          
 
Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona  
                                      Měsíc/rok výroby 
                                      Velikost, kód  
Umístění:                      Na první poutko levého předního dílu      
 
Adjustace:                     Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 
Technický nákres 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

36 

 

 

 
 
 
 
Technický nákres s kontrolními rozměry 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tabulka velikostního sortimentu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

37 

 

 

 
41. Sako modré pro muže v celoročním provedení k reprezentačnímu  

stejnokroji- měřenková výroba 
42.  Sako modré pro muže v letním provedení k reprezentačnímu stejnokroji-   

měřenková výroba  
 
 
Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku saka pro muže v letním provedení          
k reprezentačnímu stejnokroji ve velikosti 3-53-2. Ke vzorku musí být přiložen 1 m 
běžné šíře všech vzorků tkanin základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorky 
tkaniny základního materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, 
zpracovanou v rozsahu podle zadávací dokumentace. 

Popis výrobku     

Sako se zapíná na 4 knoflíky vel. 32, náprsní i boční kapsy naložené s patkou, zadní 
díl se středovým rozparkem. Do průramku všit nárameník + nárameník navlékací. 
      
Přední díly s bočním dílkem, na dílech odšity záševky, klopa šíře 9,5 cm, rožek klopy 
široký 4 cm. Klopa předšitá podsádkou. Prsní část vyztužená žíněnkou. Na obou 
předních dílech náprsní kapsy. Přední kraje jsou prošity 0,6 cm. 
      
Náprsní kapsy jsou naložené s patkou. Středem naložené kapsy je odšitý protizáhyb, 
šíře protizáhybu je 5 cm, okraje protizáhybu jsou prošity 0,6 cm. Kapsy jsou podšity 
podšívkou, horní okraj olemován. Kapsy našité na díly prošitím 0,6 cm. 1,5 cm nad 
kapsou jsou našité tvarované patky, podšité vlastním materiálem, dokola prošité 0,6 
cm. Patky zapnuté na dírku + knoflík vel. 24. Knoflíky náprsních kapes musí být 
v jedné rovině s vrchním zapínacím knoflíkem předního dílu. 
      
Boční kapsy jsou naložené s patkou. Středem naložené kapsy je odšitý protizáhyb, 
šíře protizáhybu je 5 cm, okraje protizáhybu jsou prošity 0,6 cm. Kapsy jsou podšity 
podšívkou, horní okraj olemován. Kapsy jsou našité na díly prošitím 0,6 cm. 2 cm 
nad kapsou jsou našité tvarované patka, podšité vlastním materiálem, dokola prošité 
0,6 cm. Patky zapnutá na dírku + knoflík vel. 24. 
      
Zadní díl je hladký se středovým rozparkem. Spodní okraj prošitý 0,6 cm 
      
Límec - vrchní límec se stojáčkem, spodní límec plstěný v přehybu našitá sutaška. 
Šíře spodního stojáčku 2,5 cm. Rožek límce šíře 3,5 cm. Do průkrčníku všitý tkaný 
věšák délky 8 cm. Límec prošitý 0,6 cm. 
      
Rukávy dvoudílné, hlavicové. Hlavice rukávu vyplněná Jogou + vycpávky. Na levém 
rukávu, 13 cm od všití rukávu je našitý znak ČR.  Do průramku všitý nárameník, 
umístěný 1 cm do zadního dílu, odšitý do tvaru špičky, dokola prošitý 0,6 cm. 
Nárameník zapnutý na dírku + knoflík vel. 24. Šíře nárameníku je 4,7 cm v místě 
průramků, 4,5 cm ve špičce. Do nárameníku 1,5 cm od špičky naražený botokroužek 
pro připnutí navlékacího nárameníku. 
     
 
 
  



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

38 

 

 

Nárameník navlékací je z vlastního materiálu, v místě průramku je v přehybu, 
vyztužený 2x klíženkou, prošitý v kraji dokola, na spodní straně nárameníku jsou 
všitá 2 poutka pro navlečení na nárameník. Šíře nárameníku je v průramku 5,5 cm, 
ve špičce 5 cm. 2 cm od špičky je vyseknutý otvor pro zapichovací knoflík. 
       
Podšívka do saka všitá strojem, přední díl členěn bočním dílkem, na levém předním 
díle vnitřní kapsa dvouvýpustková, výpustky z látky šíře 0,5 cm, otvor kapsy 15 cm, 
zapnutý na tkané poutko + knoflík vel. 24. Kapesní váček z kapsoviny. 
 
Značení výrobku 

 
Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
Umístění:                       Do levé vnitřní kapsy 
 

Symboly ošetřování:       

                                              
Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
Umístění:                       Do záložky levého rukávu 
 
Adjustace:                      Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

39 

 

 

 

Technický nákres 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technický nákres s kontrolními rozměry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

40 

 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

43. Sako modré pro muže v celoročním provedení ke stejnokroji                          
pro  generálské hodnosti – měřenková výroba  

44. Sako modré pro muže v letním provedení ke stejnokroji pro generálské 
hodnosti – měřenková výroba 

 

Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku saka pro muže v letním provedení          
ke stejnokroji pro generálské hodnosti ve velikosti 3-53-2. Ke vzorku musí být 
přiložen 1 m běžné šíře všech vzorků tkanin základního materiálu. Vzorek výrobku    
a vzorky tkaniny základního materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, 
zpracovanou v rozsahu podle zadávací dokumentace. 

 
Popis výrobku 

Pánské jednořadové sako, zapínané na 4 knoflíky vel. 32, náprsní i boční kapsy 
naložené s patkou, zadní díl se středovým rozparkem. Do průramku všit nárameník  
+ nárameník navlékací. V rožcích límce a na navlékacím nárameníku výšivky. 
      
Přední díly s bočním dílkem, na dílech jsou odšité záševky, klopa šíře 9,5 cm, rožek 
klopy šíře 4 cm. Klopa předšitá podsádkou. Prsní část vyztužená žíněnkou.                  
Na obou předních dílech náprsní kapsy. Přední kraje jsou prošity 0,6 cm. 
      



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

41 

 

 

Náprsní kapsy jsou naložené s patkou. Středem naložené kapsy je odšitý protizáhyb, 
šíře protizáhybu je 5 cm, okraje protizáhybu jsou prošity 0,6 cm. Kapsy jsou podšity 
podšívkou, horní okraj olemován. Kapsy našité na díly prošitím 0,6 cm. 1,5 cm nad 
kapsou jsou našité tvarované patky, podšité vlastním materiálem, dokola prošité            
0,6 cm. Patky zapnuté na dírku + knoflík vel. 24. Knoflíky náprsních kapes musí být 
v jedné rovině s vrchním zapínacím knoflíkem předního dílu. 
      
Boční kapsy jsou naložené s patkou. Středem naložené kapsy je odšitý protizáhyb, 
šíře protizáhybu je 5 cm, okraje protizáhybu jsou prošity 0,6 cm. Kapsy jsou podšity 
podšívkou, horní okraj olemován. Kapsy jsou našité na díly prošitím 0,6 cm.                    
2 cm nad kapsou jsou našité tvarované patky, podšité vlastním materiálem, dokola 
prošité 0,6 cm. Patky zapnutá na dírku + knoflík vel. 24. 
      
Zadní díl je hladký se středovým rozparkem. Spodní okraj prošitý 0,6 cm. 
      
Límec - vrchní límec se stojáčkem, spodní límec plstěný v přehybu našitá sutaška. 
Šíře spodního stojáčku 2,5 cm.  Rožek límce šíře 3,5 cm. Do průkrčníku všitý tkaný 
věšák délky 8 cm. Límec prošitý 0,6 cm. V rožcích vrchního límce výšivka lípová 
ratolest. 
      
Rukávy dvoudílné, hlavicové. Hlavice rukávu vyplněná Jogou + vycpávky. Na levém 
rukávě, 8 cm od všití rukávu je vyšitý státní znak. Vrchní rukáv je ve spodní části 
rozčleněn, do členícího švu všitý výpustek šíře 0,4 cm z odlišného materiálu. Spodní 
část vrchního rukávu s našitými 2 ozdobnými knoflíky.  Do průramku všitý nárameník, 
umístěný 1cm do zadního dílu, odšitý do tvaru špičky, dokola prošitý 0,6 cm.  

 
Nárameník zapnutý na dírku + knoflík vel. 24. Šíře nárameníku je 4,7 cm v místě 
průramků, 4,5 cm ve špičce. Do nárameníku 1,5 cm od špičky naražený botokroužek 
pro připnutí navlékacího nárameníku. 
      
Nárameník navlékací je z vlastního materiálu, s vyšitou lipovou ratolestí + 1 až 3 
hvězdy (podle hodnosti). V místě průramku je nárameník v přehybu, vyztužený                
2x klíženkou, prošitý v kraji dokola, na spodní straně nárameníku jsou všitá 2 poutka 
pro navlečení na nárameník. Šíře nárameníku je v průramku 5,5 cm, ve špičce 5 cm. 
2 cm od špičky je vyseknutý otvor pro zapichovací knoflík. 
       
Podšívka do saka všitá strojem, přední díl členěn bočním dílkem, mezní šev prošit 
Columbií, na obou předních dílech vnitřní kapsy dvouvýpustkové, výpustky 
z podšívky šíře 0,5 cm. Na začátku a konci kapsy půlkulaté uzávěrky. Kapesní váčky 
z kapsoviny. Na levém předním díle kapsa délky 8 cm a kapsa délky 10 cm, výpustky 
kapes a kapesní váčky z podšívky, na začátku a konci kapes půlkulaté uzávěrky do 
barvy.  
 
 
Značení výrobku 

Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

42 

 

 

                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
Umístění:                        Do levé vnitřní kapsy 
 
 
 
Symboly ošetřování:                                                  

                                       

Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
 
 Umístění:                     Do záložky levého rukávu 
 
Adjustace:                     Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 
 
 
 
Technický nákres:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

43 

 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45. Sako modré pro muže k večernímu stejnokroji - měřenková výroba  
 
Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku. Saka modrého pro muže k večernímu 
stejnokroji ve velikosti 3-53-2. Ke vzorku musí být přiložen 1 m běžné šíře vzorku 
tkaniny základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorek tkaniny základního materiálu 
musí být doložené příslušnou dokumentací, zpracovanou v rozsahu podle zadávací 
dokumentace. 
 
Popis výrobku  

Sako - smokingového typu, polopřiléhavé linie, zapnuté na 2 knoflíky potahované 
leskovkou, spojené dlouhým krčkem.  

 
Přední díly mají špičatou fazonu, klopa je potažená leskovkou do barvy 

vrchového materiálu. Zadní díl je bez rozparku. Rukávy jsou hlavicové, dvoudílné,          
u spodu členěné manžetou s výšivkou dle hodností. Přední díly s bočním dílkem, na 
dílech odšity záševky, prsní část vyztužená žíněnkou a prsním plakem. V předním 
kraji v pasové linii levého a pravého předního dílu jsou vyšité dírky, sako je zapnutá 
na dva potahované knoflíky, které jsou spojené krčkem dlouhým tak, aby se přední 
kraje dotýkaly. Krajové podsádky předních dílů jsou pod dírkou členěné, vrchní část 
podsádky je z leskovky. Šíře klopy je 9,5 cm. Na levém předním díle je náprsní 
lištová kapsa, délky 11cm, lišta šíře 2,8 cm. Kapesní váček z podšívky. 

 
       



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

44 

 

 

Boční kapsy jsou dvouvýpustkové, délka 15 cm. Kapsy jsou umístěné 1,5 cm před 
záševkem. Výpustky jsou šíře 0,5 cm, kapesní váčky z podšívky, podkladová 
podsádka z vrchového materiálu.  
      
 
Zadní díl je hladký, středem sešitý a rozžehlený.  
      
Vrchní límec se stojáčkem, spodní límec plstěný, do přehybu límce našitá sutaška, 
šíře stojáčku spodního límce je 2,5 cm. Na stojáčku vrchního límce je našité tkané 
zavěšovací poutko. Spodní část límce je s vrchní částí klopy spojená ruční uzávěrkou 
ze spodní strany.  
      
Rukávy jsou dvoudílné, hlavicové. Vrchní i spodní rukáv jsou ve spodní části členěny 
manžetou šíře 9 cm. Do členícího švu manžety je všitý výpustek šíře 0,3 cm                     
z leskovky. Na manžetách jsou výšivky dle hodnosti. Do hlavice rukávu výplň /Treco/ 
+vycpávky. Na levém rukávu 8 cm od všití je našitý znak vlajky ČR.   
         
Podšívka hladká, na předních dílech ve vrchní části je složený záhyb šíře 3 cm, 
zažehlený směrem dolů. Na obou předních dílech vnitřní kapsy dvouvýpustkové, 
zapnuté na složené poutko z podšívky, poutko s vyšitou dírkou + knoflík vel. 24. 
Délka kapsy 14 cm, výpustky šíře 0,5 cm z podšívky, kapesní váčky z podšívky. Na 
levém předním díle dole je kapsa, délka kapsy 10 cm. Vypracování stejné jako 
náprsní vnitřní kapsy.  
 
Značení výrobku 

Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
Umístění:                        Do levé vnitřní kapsy 
 
Symboly ošetřování:                                                  

                                        

Papírová visačka:          Výrobce 
                                       Název výrobku 
                                       Fazona 
                                       Měsíc/rok výroby  
                                       Velikost, kód 
 
Umístění:                       Do záložky levého rukávu 
 
Adjustace:                      Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

45 

 

 

Technický nákres 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Technický nákres s kontrolními rozměry 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

46 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
46. Sako modré pro muže k večernímu stejnokroji pro generálské hodnosti-

měřenková výroba 
 
Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku. Saka modrého pro muže k večernímu 
stejnokroji pro generálské hodnosti ve velikosti 3-53-2. Ke vzorku musí být přiložen   
1 m běžné šíře vzorku tkaniny základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorek tkaniny 
základního materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, zpracovanou v 
rozsahu podle zadávací dokumentace. 
 
Popis výrobku 
 
Sako - smokingového typu, polopřiléhavé linie, zapnuté na 2 knoflíky potahované 
leskovkou, spojené dlouhým krčkem.  

 
Přední díly mají špičatou fazonu, klopa je potažená leskovkou do barvy vrchového 
materiálu, na límci jsou vyšité lipové ratolesti. Zadní díl je bez rozparku. Rukávy jsou 
hlavicové, dvoudílné, u spodu členěné manžetou s výšivkou dle hodností. Přední díly 
s bočním dílkem, na dílech odšity záševky, prsní část vyztužená žíněnkou a prsním 
plakem. V předním kraji v pasové linii levého a pravého předního dílu jsou vyšité 
dírky, sako je zapnutá na dva potahované knoflíky, které jsou spojené krčkem 
dlouhým tak, aby se přední kraje dotýkaly. Krajové podsádky předních dílů jsou pod 
dírkou členěné, vrchní část podsádky je z leskovky. Šíře klopy je 9,5 cm. Na levém 
předním díle je náprsní lištová kapsa, délky 11cm, lišta šíře 2,8 cm. Kapesní váček 
z podšívky. 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

47 

 

 

       
Boční kapsy jsou dvouvýpustkové, délka 15 cm. Kapsy jsou umístěné 1,5 cm před 
záševkem. Výpustky jsou šíře 0,5 cm, kapesní váčky z podšívky, podkladová 
podsádka z vrchového materiálu.  
      
Zadní díl je hladký, středem sešitý a rozžehlený.  
     
Vrchní límec se stojáčkem, spodní límec plstěný, do přehybu límce našitá sutaška, 
šíře stojáčku spodního límce je 2,5 cm. Na stojáčku vrchního límce je našité tkané 
zavěšovací poutko. Spodní část límce je s vrchní částí klopy spojená ruční uzávěrkou 
ze spodní strany. Na vrchním límci jsou vyšité lipové ratolesti. 
      
Rukávy jsou dvoudílné, hlavicové. Vrchní i spodní rukáv jsou ve spodní části členěny 
manžetou šíře 9 cm. Do členícího švu manžety je všitý výpustek šíře 0,3 cm                 
z leskovky. Na manžetách jsou výšivky dle hodnosti /lipová ratolest + 1,2 nebo 3 
hvězdy/. Do hlavice rukávu výplň /Treco/ +vycpávky. Na levém rukávu 8 cm od všití 
je našitý znak vlajky ČR.   
         
Podšívka hladká, na předních dílech ve vrchní části je složený záhyb šíře 3 cm, 
zažehlený směrem dolů. Na obou předních dílech vnitřní kapsy dvouvýpustkové, 
zapnuté na složené poutko z podšívky, poutku s vyšitou dírkou + knoflík vel. 24. 
Délka kapsy 14 cm, výpustky šíře 0,5 cm z podšívky, kapesní váčky z podšívky.              
Na levém předním díle dole je kapsa, délka kapsy 10cm. Vypracování stejné jako 
náprsní vnitřní kapsy.  
 
Značení výrobku 
 
Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
Umístění:                        Do levé vnitřní kapsy 
 
Symboly ošetřování:                                                 

                                         
 
Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
 
Umístění:                       Do záložky levého rukávu 
 
 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

48 

 

 

Adjustace:                      Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 
 
 
           
Technický nákres 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tabulka velikostního sortimentu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

49 

 

 

47. Sako modré pro ženy v celoročním provedení k reprezentačnímu   
stejnokroji- měřenková výroba 

48. Sako modré pro ženy v letním provedení k reprezentačnímu stejnokroji         
- měřenková výroba 

 
Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku saka pro ženy v celoročním provedení          
k reprezentačnímu stejnokroji ve velikosti 4-48-2. Ke vzorku musí být přiložen 1 m 
běžné šíře všech vzorků tkanin základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorky 
tkaniny základního materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, 
zpracovanou v rozsahu podle zadávací dokumentace. 

 

Popis výrobku   

Sako jednořadové, zapnuté na 1knoflík, dírky jsou 2 cm od kraje, šíře klopy 8,5 cm, 
bez ozdobné dírky, přední díly jsou tvarovány svislými záševky, záševek je došitý          
3 cm nad roztřižením, rozžehlený, ukončení záševku je podlepené.  

 
Přední díly jsou členěné podpažním dílkem. Z náramenice odšitý záševek v šíři 1 cm. 
Na obou předních dílech jsou lištové kapsy, délky 15 cm, lišta šíře 3 cm, podlepená, 
váčky jsou z kapsoviny, podkladové podsádky z vrchového materiálu, lišta prošitá 
v kraji. Na podšívce předního dílu je z náramenice odšitý záševek. Krajová podsádka 
je vcelku, z vrchového materiálu, podlepená. Do průramku je všitý nárameník, odšitý 
do špice,1x vylepený, prošitý v kraji 1,5 cm, 3 cm od špičky je vyšitá dírka pro 
připnutí na přední díl,1,5 cm od špičky je naražený botokroužek pro zapnutí 
navlékacího nárameníku. Navlékací nárameník, 2x vyztužený kliženkou, 1,5 cm od 
špičky je probitá dírka pro zapichovací stejnokrojový knoflík. 
 
Zadní díl je hladký s rozžehleným středovým švem. Spodní okraj je začistěný do 
podšívky, která má středem šev 1cm + záhyb, který je odšitý u průkrčníku, v pase       
a u dolního kraje. 
 
Vrchní límec je z vrchového materiálu, se stojáčkem, podlepený.  

 
Spodní límec plstěný, do přehybu je našitá sutaška. 
 
Rukávy jsou dvoušvové hlavicové, švy jsou rozžehlené, bez rozparku, záložka 
rukávu 3 cm, rukávová hlavice, část spodního rukávu a záložky rukávů jsou 
podlepené. Na levém rukávu, 13 cm od všití rukávu je našitý znak ČR. Ve spodní 
části rukávu našitý ozdobný knoflík. Podšívkové rukávy našité na vrchní se 
švem1cm, 1 cm podšívky vypustit. Rukávy jsou obstehované od předního švu rukávu 
po loketní šev, nahoře přichycené na pásky podšívky. Sako prošité v kraji – přední 
kraje, límec, lišty bočních kapes, nárameníky, záložka saka.   
 
Značení výrobku 

Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

50 

 

 

                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
Umístění:                        Do levého podšívkového členícího švu 8 cm pod průramek 
 

Symboly ošetřování:                                                    

Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
 
Umístění:                       Do záložky levého rukávu  
Adjustace:                      Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 

 

Technický nákres 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

51 

 

 

Technický nákres s kontrolními rozměry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

52 

 

 

 
 
49. Kalhoty modré pro muže v celoročním provedení-  měřenková výroba  
50. Kalhoty modré pro muže v letním provedení-  měřenková výroba  
 
Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku kalhot pro muže v letním provedení     
k reprezentačnímu stejnokroji ve velikosti 3-53-2. Ke vzorku musí být přiložen 1 m 
běžné šíře všech vzorků tkanin základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorky 
tkaniny základního materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, 
zpracovanou v rozsahu podle zadávací dokumentace. 
 

Popis výrobku 

Kalhoty jsou klasického střihu, podšité podšívkou do hloubky kolen, všité do 
pasového límce. V pase je všitých 8 poutek šíře 1 cm, světlost 6 cm. 
       
Přední díly mají v pase složený záhyb, vybrání 4 cm, odšitý do hlouky 3,5 cm. Záhyb 
zažehlen směrem k bočnímu švu, navazuje na puk kalhot. Přední díly podšité 
podšívkou do hloubky kolen. Kalhoty jsou zapínané na zdrhovadlo, v pasovém límci 
na dírku + knoflík, očko + háček. Rozparek je prošitý v šíři 3 cm, v ukončení rozparku 
uzávěrka. Podkryt  s přinechanou břišní sponou, podšit kapsovinou, prodlouženou po 
krokový šev, překrytý plastronem z kapsoviny. Lišta s podkrytem jsou spojené z rubní 
strany uzávěrkou. 
        
Boční kapsy jsou klínové s výpustkem, otvor délky 16,5 cm, výpustek z vlastního 
materiálu šíře 1 cm, otvor i výpustek prošitý, v ukončení otvoru uzávěrka, odklon 
kapsy 5,5 cm. V pravé boční kapse zhotovená skrytá zipová kapsa délky 20 cm. 
Kapesní váčky jsou z kapsoviny, obnitkované s vložením lemovky. 
        
Zadní díly mají po jednom záševku délky 6 cm, přežehlené k sedovému švu.            
Na obou dílech lištová kapsa, lišta šíře 1 cm, délka kapsy 14 cm, zapnutá na dírku          
+ knoflík. Kapsa je dokola prošitá v kraji, otvor zpevněn uzávěrkami. 
       
Pasový límec je široký 5 cm, 5 cm prodloužený, odšitý do špičky, podšitý pasnicí 
vyrobenou z kapsoviny, opatřenou protiskluznou lemovkou v šíři 16 mm ± 1 mm /bez 
gumiček/ podle referenčního vzorku. 

          
Spodní okraj kalhot záložka šíře 4 cm, obnitkovaná, přišitá speciálním strojem, 
dokola našité chránítko. Montážní švy jsou šíře 1 cm, obnitkovány, sedová záložka 
šíře 3 cm, obnitkovaná, rozžehlená. 

Značení výrobku 

Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

53 

 

 

Umístění:                       Na pravý zadní díl pod pasový límec 
 
Symboly ošetřování:                                                  

                                      

Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód   
Umístění:                       Na první poutko pasového límce na levém předním díle  
 
Adjustace:                    Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 
 
 
Technický nákres 
                                                               

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

54 

 

 

 

Technický nákres s kontrolními rozměry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

55 

 

 

 

51. Kalhoty  modré  pro  muže  v celoročním  provedení ke stejnokroji pro            
generálské hodnosti – měřenková výroba 

52. Kalhoty modré pro muže v letním provedení ke stejnokroji pro generálské 
hodnosti – měřenková výroba 

 
Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku kalhot pro muže v letním provedení     
ke stejnokroji pro generálské hodnosti ve velikosti 3-53-2. Ke vzorku musí být 
přiložen 1 m běžné šíře všech vzorků tkanin základního materiálu. Vzorek výrobku            
a vzorky tkaniny základního materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, 
zpracovanou v rozsahu podle zadávací dokumentace. 
 

                              

Popis výrobku 

       
Kalhoty jsou klasického střihu, podšité podšívkou do hloubky kolen, všité do 
pasového límce. V pase je všitých 8 poutek šíře.1cm ,světlost 6cm. Do bočního švu 
všit výpustek šíře 0,2 cm z odlišného materiálu. 
       
Přední díly mají v pase složený záhyb, vybrání 4 cm, odšitý do hlouky  3,5 cm. Záhyb 
zažehlen směrem k bočnímu švu, navazuje na puk kalhot. Přední díly podšité 
podšívkou do hloubky kolen. Kalhoty jsou zapínané na zdrhovadlo, v pasovém límci 
na dírku + knoflík, očko + háček. Rozparek je prošitý v šíři 3 cm, v ukončení rozparku 
uzávěrka. Podkryt  s přinechanou břišní sponou, podšit kapsovinou, prodlouženou po 
krokový šev, překrytý plastronem z kapsoviny. Lišta s podkrytem jsou spojené z rubní 
strany uzávěrkou. 
        
Boční kapsy klínové s výpustkem, otvor délky16,5 cm, výpustek z vlastního materiálu 
šíře 1cm, otvor i výpustek prošitý, v ukončení otvoru uzávěrka, odklon kapsy 5,5 cm. 
V pravé boční kapse zhotovená skrytá zipová kapsa délky 20 cm. Kapesní váčky 
jsou z kapsoviny, obnitkované s vložením lemovky. 
        
Zadní díly mají po jednom záševku délky 6 cm, přežehlené k sedovému švu.          
Na obou dílech lištová kapsa, lišta šíře1cm, délka kapsy 14 cm, zapnutá na dírku            
+ knoflík. Kapsa je dokola prošitá v kraji, otvor zpevněn uzávěrkami. 
       
Pasový límec je široký 4 cm, 5 cm prodloužený, odšitý do špičky, podšitý pasnicí 
vyrobenou z kapsoviny, opatřenou protiskluznou lemovkou v šíři 16 mm ± 1 mm /bez 
gumiček/ podle referenčního vzorku. 
       
Spodní okraj kalhot záložka šíře 4 cm, obnitkovaná, přišitá speciálním strojem, 
dokola našité chránítko. Montážní švy jsou šíře 1cm, obnitkovány, sedová záložka 
šíře 3 cm, obnitkovaná, rozžehlená. 
 
 
 
 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

56 

 

 

Značení výrobku 

 
Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
Umístění:                       Na pravý zadní díl pod pasový límec 
 
Symboly ošetřování:                                                  

                                           

Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
  
 Umístění:                    Na první poutko pasového límce na levém předním díle  
 
Adjustace:                   Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 
 
Technický nákres :   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

57 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

53. Kalhoty modré pro muže k večernímu stejnokroji - měřenková výroba                                                                                                                                                           
54. Kalhoty modré pro muže k večernímu stejnokroji pro generálské hodnosti 
      - měřenková výroba                                                                                                                                                  
       
Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku kalhot pro muže k večernímu 
stejnokroji ve velikosti 3-53-2. Ke vzorku musí být přiložen 1 m běžné šíře všech 
vzorků tkanin základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorky tkaniny základního 
materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, zpracovanou v rozsahu podle 
zadávací dokumentace. 
 

Popis výrobku 

Kalhoty jsou klasického střihu, podšité podšívkou do hloubky kolen, všité do 
pasového límce. V pase je všitých 8 poutek šíře1cm, světlost 4 cm. Na bočních 
švech lampasy z leskovky šíře1,5 cm. 

Přední díly mají po 1 záhybu obrácené k bočnímu švu, v pokračování do puku.              
Do hloubky kolen podšité podšívkou. Kalhoty jsou zapínané na zdrhovadlo, 
v pasovém límci na dírku + knoflík, očko + háček. Rozparek je prošitý v šíři 3 cm, 
v ukončení rozparku uzávěrka. Podkryt podšit kapsovinou, prodlouženou po krokový 
šev. Lišta s podkrytem jsou spojené z rubní strany uzávěrkou. 
         
Boční kapsy jsou lištové, lišta šíře 1cm, délka kapes 16 cm, v ukončení zajištěny 
uzávěrkami. Kapesní váčky z kapsoviny obnitkované s vložením lemovky. 
         



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

58 

 

 

Zadní díly mají po jednom záševku délky 6 cm, přežehlený k sedovému švu.                   
Na pravém zadním díle lištová kapsa, zapnutá na dírku + knoflík. Lišta šíře1cm, 
délka kapsy 14 cm, otvor zpevněn uzávěrkami. 
        
Pasový límec je široký 5 cm, 5 cm prodloužený, odšitý rovně, podšitý pasnicí 
vyrobenou z kapsoviny, opatřenou protiskluznou lemovkou v šíři 16 mm ± 1 mm /bez 
gumiček/ podle referenčního vzorku. V pase je všitých 8 poutek šíře1cm, světlost             
4 cm. 
        
Spodní okraj kalhot záložka šíře4 cm, obnitkovaná, přišitá speciálním strojem, dokola 
našité chránítko. Montážní švy jsou šíře 1cm, obnitkovány, sedová záložka šíře                
3,5 cm, obnitkovaná, rozžehlená. 
 
Značení výrobku 

 
Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
Umístění:                       Na pravý zadní díl pod pasový límec 
 
 
Symboly ošetřování:                                                  

                                         

 
Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
  
Umístění:                      Na první poutko pasového límce na levém předním díle  
  
  
Adjustace:                     Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 

 

 

 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

59 

 

 

Technický nákres 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technický nákres s kontrolními rozměry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

60 

 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

55. Kalhoty šedé pro ženy v celoročním provedení-  měřenková výroba 
56. Kalhoty šedé pro ženy v letním provedení-  měřenková výroba        
57. Kalhoty šedé pro ženy v UNI provedení-  měřenková výroba   
 

Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku kalhot pro ženy v letním ve velikosti           
3-48-2. Ke vzorku musí být přiložen 1 m běžné šíře všech vzorků tkanin základního 
materiálu. Vzorek výrobku a vzorky tkaniny základního materiálu musí být doložené 
příslušnou dokumentací, zpracovanou v rozsahu podle zadávací dokumentace. 

 
Popis výrobku    

 
Kalhoty šedé pro ženy jsou podšité podšívkou do hloubky kolen, je obnitkovaná 
současně s látkou. Rozparek je zapnutý na zdrhovadlo. Švy lišty a podkrytu jsou 
obnitkované, lišta je přinechaná, podkryt je našitý na levém předním díle, ve spodní 
části je podkryt s lištou spojený uzávěrkou. Rozparek je prošitý v šíři 2,5 cm. 
 
Přední díly mají po jednom záševku, délka 8 cm, boční kapsy jsou klínové, délka 
průhmatu 17 cm, podsádky z vrchového materiálu, obnitkované, váčky z kapsoviny, 
ze dvou částí, olemované až po límec. Průhmat kapsy je prošitý v šíři 0,3 cm, 
v ukončení kapes uzávěrka. Přes boční šev je našitý lampas z odlišného materiálu, 
šíře 3,5 cm, podlepený, prošitý v kraji. 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

61 

 

 

 
Zadní díly mají po jednom záševku, délka 10,5 cm, přežehlené z rubní strany 
k sedovému švu.  
 
Pasový límec je z vlastního materiálu, šíře 3,5 cm, prodloužený 5 cm, podšitý 
perfopáskem, zapnutý na dírku + knoflík, je prošitý ve všití. Na pasovém límci jsou 
autospony. V pase je všitých 6 poutek šíře1 cm, světlost 6 cm, podložená vlastním 
materiálem, umístění dle nástřihů, 2x na předním díle na přehyb kalhot, 2x                      
u sedového švu, 2x za bočním švem, ve vrchní i spodní části jsou upevněna 
uzávěrkou. 
 
Na středu předního i zadního dílu jsou zažehleny puky. Záložka kalhot je 4 cm, 
obnitkovaná, s chránítkem a přišitá na speciálním stroji. Sedový šev 3 cm. Boční             
a krokové švy jsou 1 cm, obnitkované a rozžehlené.  
 
 
Značení výrobku: 

Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
Umístění:                       Na levý zadní díl pod pasový límec 
 
 
Symboly ošetřování:   

                                      
Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
 
Umístění:                      Na první poutko pasového límce na levém předním díle  
 
Adjustace:                     Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

62 

 

 

 
Technický nákres 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technický nákres s kontrolními rozměry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

63 

 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
58. Kalhoty modré pro ženy v celoročním provedení-  měřenková výroba 
59. Kalhoty modré pro ženy v letním provedení-  měřenková výroba  
 
Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku kalhot pro v letním provedení ve 
velikosti 4-48-2. Ke vzorku musí být přiložen 1 m běžné šíře všech vzorků tkanin 
základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorky tkanin základního materiálu musí být 
doložen příslušnou dokumentací, zpracovanou v rozsahu podle zadávací 
dokumentace. 

 
Popis výrobku    

 
Kalhoty, bez chránítka, podšité podšívkou, je obnitkována současně s látkou. 
Rozparek je zapnutý na zdrhovadlo, lišta je sešitá 1,5cm švem, podkryt je v přehybu, 
spodní část je spojená uzávěrkou. Rozparek je prošitý v šíři 3 cm. 
 
Přední díly mají po jednom záševku, délka 7,5 cm, směřují z rubní strany k přednímu 
švu. 
 
Boční kapsy jsou klínové, délka průhmatu 17,5 cm, podsádky z vrchového materiálu, 
obnitkované, váčky z kapsoviny, ze dvou částí, obnitkované. Průhmat kapsy je 
prošitý v šíři 0,3 cm. Na pravém předním díle je zipová kapsička, zapnutá na kryté 
zdrhovadlo délka 8 cm. Váčky ½ z látky a ½ z kapsoviny. 
 
Zadní díly mají po 2 záševcích, délka 7 cm + 9 cm, přežehlené z rubní strany 
k sedovému švu. Sedový šev je 3 cm. 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

64 

 

 

 
Pasový límec je tvarovaný, z vlastního materiálu, bez prodloužení, ukončení rovně, 
předšitý vlastním materiálem, zapnutý na dírku + knoflík, límec je prošitý ve všití. 
Přes boční švy, od kapsy na předním díle po záševek na zadním díle je límec 
stažený pruženkou, šíře  3 cm, je prošitá na polovinu. V pase je všitých 6 poutek, šíře 
1 cm, světlost poutek 6 cm, podložená vlastním materiálem, umístěná dle nástřihů,   
2 na přednímdíle na přehyb kalhot, 2 u sedového švu, 2 za bočním švem, ve vrchní   
i spodní části jsou upevněna uzávěrkou. Na středu předního i zadního dílu jsou 
zažehleny puky. Záložka kalhot je 4 cm, obnitkovaná, s chránítkem a přišitá na 
speciálním stroji. Sedový šev 3 cm.  Boční a krokové švy jsou v šíři 1,5 cm, švy jsou 
obnitkované a rozžehlené. 
 
 
Značení výrobku 

 
Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
Umístění:                        Na levý zadní díl pod pasový límec 
 
Symboly ošetřování:                                                  

                                       

 
Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
  
Umístění:                      Na první poutko pasového límce na levém předním díle  
 
Adjustace:                     Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

65 

 

 

  
             
Technický nákres 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technický nákres s kontrolními rozměry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

66 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
60. Sukně šedá pro ženy v celoročním provedení-  měřenková výroba   
61. Sukně šedá pro ženy v letním provedení-  měřenková výroba  
62. Sukně šedá pro ženy v UNI provedení-  měřenková výroba 
63. Sukně modrá pro ženy v celoročním provedení-  měřenková výroba 
64. Sukně modrá pro ženy v letním provedení-  měřenková výroba  
 

Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku sukně modré ve velikosti 4-48-2. Ke 
vzorku musí být přiložen 1 m běžné šíře všech vzorků tkanin základního materiálu. 
Vzorek výrobku a vzorky tkanin základního materiálu musí být doložen příslušnou 
dokumentací, zpracovanou v rozsahu podle zadávací dokumentace. 

Popis výrobku    

Sukně s protizáhybem na předním díle, protizáhyb je odšitý do hloubky  25 cm, 
ukončení je zajištěno podšívkou -  proti vytržení. 
 
Přední díly mají po jednom záševku, délky – 9 cm, z rubové strany je přežehlený 
k bočnímu švu. Boční kapsy jsou klínové, délka průhmatu je 18,5 cm, podsádky jsou 
z vrchového materiálu, obnitkované, váčky jsou z podšívky, ze dvou částí, 
obnitkované. Průhmat kapes je prošitý v šíři 0,3 cm, v ukončení otvoru uzávěrka.                
Ve švu pasového límce je zipová kapsička, délka - 4,5 cm, váčky ½ z látky a ½ 
z kapsoviny. Zdrhovadlo kapsičky je kryté. Sukně je podšitá podšívkou, v předními 
zadním díle, v pase složené záhybky, boční švy 1,5 cm, obnitkované a rozžehlené,            
v bočních švech jsou dle nástřihů dotykové rozparky, prošité 0,5 cm. Rozparek na 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

67 

 

 

zdrhovadlo, na podšívce prošitý 0,5 cm. Spodní kraj podšívky je 2x podehnutý          
a prošitý 1,5 cm. 
 
Zadní díly mají po jednom záševku, délky – 12,5 cm, z rubové strany je přežehlený 
ke středu zadního dílu. Středový šev zadního dílu je 2 cm, sešitý, obnitkovaný           
a rozžehlený. Sukně se zapíná na kryté zdrhovadlo, ve středovém švu. 
 
Pasový límec je z vlastního materiálu, z lícní strany všitý, podšitý perfopáskem, šíře   
3 cm, z rubové strany obnitkovaný a prošitý ve všití. Levá strana prodloužená o 4 cm. 
Nad kapsičkou ve švu límce prošít 0,5 cm. Od záševku na předním díle po záševek 
na zadním díle je límec stažený pruženkou, šíře – 3 cm, pruženka je prošitá na 
polovinu. Z rubové strany v místě bočních švů jsou našitá tkaná poutka na zavěšení. 
V pase je všito 6 poutek, šíře 1 cm, světlost poutek 6 cm, poutka umístěná u záševků 
na předním díle, na zadním díle 4 cm od středového švu, 2 cm od bočního švu.                
Ve vrchní i spodní části upevněna uzávěrkou. Záložka sukně je 4 cm, obnitkovaná, 
skrytě uzašitá. Boční švy jsou 1,5 cm, obnitkované a rozžehlené. 
 

Značení výrobku 

Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
Umístění:                      Na levý zadní díl pod pasový límec 
 

Symboly ošetřování:     
 
Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
Umístění:                       Na první poutko pasového límce na levém předním díle  
 
Adjustace:                     Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

68 

 

 

 
Technický nákres 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technický nákres s kontrolními rozměry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

69 

 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu : 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
65. Plášť modrý pro muže k reprezentačnímu stejnokroji- měřenková výroba  
 
Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku pláště pro muže k reprezentačnímu 
stejnokroji ve velikosti 52. Ke vzorku musí být přiložen 1 m běžné šíře vzorku tkaniny 
základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorek tkaniny základního materiálu musí být 
doložené příslušnou dokumentací, zpracovanou v rozsahu podle zadávací 
dokumentace. 
 
Popis výrobku: 

Plášť jednořadový s krytým zapínáním, zadní díl se středovým rozparkem, rukávy 
hlavicové, u spodu členěné manžetou. Plášť celopodšitý s vepnutou vložkou bez 
rukávů. 
      
Přední díl s bočním dílkem, zapínaný na 5 knoflíků vel. 40/4 dírky + knoflík v krytém 
zapínání, kryté zapínání je tvořené odskokem v krajové podsádce, prošito 6 cm od 
kraje. Přední kraje prošity 0,6 cm.  
      
Boční kapsy lištové, šíře lišty 5 cm, prošitá 0,6 cm, v rožcích šikmo uzašitá, ve všití 
prošití v kraji Kapesní váčky z kapsoviny. 
      
Zadní díl se středovým švem, u spodu rozparek, šev spolu s rozparkem prošitý 0,6 
cm. Konec rozparku uzašít šikmo strojem z líce. 
      



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

70 

 

 

Límec vrchní i spodní se stojáčkem, dokola prošitý 0,6 cm. Do švu všití límce je všitý 
tkaný věšák. 
      
Rukávy hlavicové, dvoudílné, vrchní rukáv u spodu členěn manžetou, do členícího 
švu je vložen výpustek šíře 0,2 cm z vlastního mat. Šev všití manžety prošit v kraji po 
manžetě. Na pravé manžetě je výšivka dle hodnosti. 
      
Podšívka do celého pláště je všitá strojem, středem zadního dílu je šev + záhyb, 
který navazuje na rozparek. V místě pasu na podšívku předního a zadního dílu našitý 
prošitím v kraji pruh z vlastního materiálu. Na obou předních dílech dvouvýpustkové 
kapsy, výpustky šíře 0,5 cm z podšívky, kapesní váčky z kapsoviny.  

 
Kapsy dokola prošité v kraji. Spodní okraj pláště prošit 2,5 cm.  
      
Odepínací vložka je bez rukávů, tvořená z dvojité podšívky, mezi podšívkou vložené 
rouno. V místě pasu členěná, vrchní PD a ZDÉLKY Na horní části vložky je pruh                        
z vlastního materiálu, dole všitý do švu, nahoře na díl našitý prošitím v kraji. Okraj 
vložky je dokola olemovaný. Vložka je do pláště připnutá na knoflíky vel. 24., dírky 
vyšité do okraje krajové podsádky a pláčku všitého do průkrčníku zadního dílu. Proti 
dírkám na vložce jsou přišité knoflíky.  
 
 
Značení výrobku 
 
Ošetřovací etiketa:        Velikost, kód 
                                      Složení materiálu 
                                      Podšívka složení v plném znění 
                                      Fazona 
                                      Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                      Měsíc/rok výroby 
                                      Výrobce 
Umístění:                       Plášť     -   do levého podšívkového bočního švu 8 cm pod   

průramek 
Vložka  -  do levého podšívkového bočního švu 8 cm pod 
průramek 

 

Symboly ošetřování:     Plášť        

                                      Vložka               
 
Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
 
 Umístění:                     Do záložky levého rukávu 
  
Adjustace:                     Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

71 

 

 

 

Technický nákres 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technický nákres s kontrolními rozměry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

72 

 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
66. Plášť modrý pro muže ke stejnokroji pro generálské hodnosti - měřenková 

výroba  
 
Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku pláště pro muže ke stejnokroji pro 
generálské hodnosti ve velikosti 52. Ke vzorku musí být přiložen 1 m běžné šíře 
vzorku tkaniny základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorek tkaniny základního 
materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, zpracovanou v rozsahu podle 
zadávací dokumentace. 
 

Popis výrobku 

       
Plášť jednořadový s krytým zapínáním, zadní díl se středovým rozparkem, rukávy 
hlavicové, u spodu členěné manžetou. Plášť celopodšitý s vepnutou vložkou bez 
rukávů. Ve špičkách vrchního límce výšivka lipové ratolesti. 

 
Přední díl s bočním dílkem, zapínaný na 5 knoflíků vel. 40/ 4 dírky + knoflíky v krytém 
zapínání, kryté zapínání je tvořené odskokem v krajové podsádce, prošito 6 cm od 
kraje. Přední kraje prošity 0,6 cm.  
      



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

73 

 

 

Boční kapsy lištové, šíře lišty 5 cm, prošitá 0,6 cm, v rožcích šikmo uzašitá, ve všití 
prošití v kraji kapesní váčky z kapsoviny. 
      
Zadní díl se středovým švem, u spodu rozparek, šev spolu s rozparkem prošitý 0,6 
cm. Konec rozparku uzašít šikmo strojem z líce. 
      
Límec vrchní i spodní se stojáčkem, dokola prošitý 0,6 cm. Ve špičkách vrchního 
límce výšivka lipové ratolesti. Do švu všití límce je všitý tkaný věšák. 
      
Rukávy hlavicové, dvoudílné, vrchní rukáv u spodu členěn manžetou, do členicího 
švu je vložen výpustek šíři 0,2 cm z odlišného mat. Šev všití manžety prošit v kraji po 
manžetě. Na pravé manžetě je výšivka  lipová ratolest + 1,2 nebo 3 hvězdy. 
      
Podšívka do celého pláště je všitá strojem, středem zadního dílu je šev                        
+ záhyb, který navazuje na rozparek. V místě pasu na podšívku předního a zadního 
dílu našitý prošitím v kraji pruh z vlastního materiálu. Na obou předních dílech 
dvouvýpustkové kapsy, výpustky šíře0,5 cm z podšívky, kapesní váčky z kapsoviny.  

 
Kapsy dokola prošité v kraji.  Spodní okraj pláště prošit 2,5 cm.   
Odepínací vložka je bez rukávů, tvořená z dvojité podšívky, mezi podšívkou                  
je vložené rouno. V místě pasu členěná. Na horní části vložky je pruh z vlastního 
materiálu, dole všitý do švu, nahoře na díl našitý prošitím v kraji. Okraj vložka je 
dokola olemovaný. Vložka je do pláště připnutá na knoflíky vel. 24., dírky vyšité do 
okraje krajové podsádky a pláčku všitého do průkrčníku zadního dílu. Proti dírkám na 
vložce jsou přišité knoflíky.    
 
Značení výrobku 

Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
 
Umístění:            Plášť  - do levého podšívkového bočního švu 8 cm pod průramek 
                           Vložka  - do levého podšívkového bočního švu 8 cm pod průramek 
 

Symboly ošetřování:     Plášť        

                                      Vložka                
 
Papírová visačka:         Výrobce 
                                     Název výrobku 
                                     Fazona 
                                     Měsíc/rok výroby  
                                     Velikost, kód 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

74 

 

 

 
 Umístění:                     Do záložky levého rukávu 
 
Adjustace:                     Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 

Technický nákres 

 
 
Tabulka velikostního sortimentu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

75 

 

 

 
 
67. Plášť modrý pro ženy k reprezentačnímu stejnokroji - měřenková výroba  
 
Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku pláště pro ženy k reprezentačnímu 
stejnokroji ve velikosti 38. Ke vzorku musí být přiložen 1 m běžné šíře vzorku tkaniny 
základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorek tkaniny základního materiálu musí být 
doložen příslušnou dokumentací, zpracovanou v rozsahu podle zadávací 
dokumentace. 
 
 
Popis výrobku : 

      
Plášť jednořadový se krytým zapínáním, zadní díl se středovým rozparkem, rukávy 
hlavicové, u spodu členěné manžetou. Plášť celopodšitý s vepnutou vložkou bez 
rukávů. 
     
Přední díl s členícími švy z průramků, rozžehlené, odšitý prsní záševek. 4 dírky           
v krytém zapínání 3 cm od hotového předního kraje + 1 horní dírka skrz, 3 cm od 
hotového předního kraje, mezi dírkami skryté uzávěrky. Kryté zapínání je tvořeno 
výpustkem z podšívky šíře 0,7 cm. Kryté zapínání je prošité 7 cm od kraje.                         
5 prádlových dírek na každé krajové podsádce pro připnutí vložky, 1 prádlová dírka          
v pláčku ZD pro připnutí vložky. 
        
Boční kapsy lištové v členícím švu, šíře lišty 2,5 cm, prošitá 0,6 cm, v rožcích šikmo 
uzašitá.     
Zadní díl se středovým švem, u spodu rozparek, šev spolu s rozparkem prošitý           
0,6 cm. Konec rozparku uzašít šikmo strojem z líce. 
     
Límec vrchní i spodní se stojáčkem, dokola prošitý 0,6 cm.  Do švu všití límce všitý 
tkaný věšák. 
     
Rukávy hlavicové, dvoudílné, vrchní rukáv u spodu členěn manžetou, do členícího 
švu je vložen výpustek šíře 0,2 cm. Šev všití manžety prošit v kraji po manžetě. Na 
pravé manžetě je výšivka dle hodnosti. 
      
Podšívka - středem zadního dílu je šev + záhyb, který navazuje na rozparek.  Členící 
švy na předním a zadním díle průramku jsou rozžehlené. Na předním díle je odšitý 
záševek ze členícího švu. 
          
Přední kraje  prošity 0,6 cm a spodní okraj pláště prošit 2,5 cm . 
      
Odepínací vložka je bez rukávů, tvořená z dvojité podšívky, mezi podšívkou vložené 
rouno. Okraj vložky je dokola olemovaný. Vložka je do pláště připnutá na knoflíky, 
dírky vyšité do okraje krajové podsádky.     
 
 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

76 

 

 

 

Značení výrobku 

Ošetřovací etiketa:   Velikost, kód 
Složení materiálu 
Podšívka složení v plném znění 
Fazona 
Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
Číslo výrobního příkazu 
Výrobce 

 
Umístění:            Plášť  -  do levého podšívkového bočního švu 8 cm pod průramek 
                           Vložka  -   do levého podšívkového bočního švu 8 cm pod průramek 
 
Symboly ošetřování:  Plášť   

                                                      
                                         Vložka   

                                                           
                                                  
 
Papírová visačka:           Výrobce 
                                    Název výrobku 
                                   Fazona 
                                   Rok výroby  
                                    Velikost, kód 
 
Umístění:                          Do záložky levého rukávu 
 
Adjustace:                         Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

77 

 

 

Technický nákres 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

78 

 

 

Technický nákres s kontrolními rozměry    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

79 

 

 

 
 
68. Nárameníky k saku reprezentačního stejnokroje - sériová výroba na sklad 
 
Zadavatel požaduje předložení 1 páru vzorku nárameníku ve velikosti 14.   
 
    
Popis výrobku     

Nárameník modrý navlékací z vrchového materiálu 45% vlna ± 2% / 54% polyester± 

2% / 1% útkový elastan nebo z vrchového materiálu 44% vlna ± 2% / 53% polyester 

± 2% / 3% elastan - bistreč. Nárameník je vyztužený 2x klíženkou, prošitý v kraji.         

Na spodní straně nárameníku jsou všitá dvě poutka pro navlečení na nárameník všitý 

na náramenici stejnokrojové součástky. 2 cm od špičky je proseknutý otvor pro 

zapichovací knoflík. Nárameník se dodává v délce 14 nebo 15 cm. 

Adjustace: Výrobky dodávané na sklad jsou baleny po 10-ti párech spojeny  
gumičkou a po 100 párech se vkládají do PE sáčku. 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

80 

 

 

 
 
69. Nárameníky ke stejnokroji pro generálské hodnosti - měřenková výroba 

Zadavatel požaduje předložení 1 páru vzorku nárameníku ve velikosti 14.   
 
Popis výrobku   

Nárameník navlékací je z vlastního materiálu, s vyšitou lipovou ratolestí + 1, 2 nebo 3 
hvězdy, dle generálské hodnosti. Nárameník je vyztužený 2x klíženkou, prošitý v 
kraji. Na spodní straně nárameníku jsou všitá dvě poutka pro navlečení na 
nárameník všitý na náramenici stejnokrojové součástky. 2 cm od špičky je proseknutý 
otvor pro zapichovací knoflík. Nárameník se dodává v délce 14 nebo 15 cm. 
 
Adjustace:    Výrobky dodávané na sklad jsou po 10-ti párech vloženy do PE sáčku. 
 

Technický nákres 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

81 

 

 

 
70. Frakový pás k večernímu stejnokroji- měřenková výroba 
 
Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku frakového pásu k večernímu 
stejnokroji. 
 

Popis výrobku: 

 

          Pás vyztužený, má složené 4 záhyby. Do bočního dílku v bočním kraji je všitý 
zapínací pásek z pruženky. Zapínací pásek - je z pruženky šíře 3 cm. Jeden konec je 
protažený přezkou na posunování a přezkou na zapínání. Na druhé straně pásku je 
přezka na posunování a přezka na zapínání. Konec je 2x podehnutý a prošitý. 

Adjustace:      Výrobek se dodává jednotlivě v PE sáčku 

 

Technický nákres: 

     

 

 

 

 

 

 

 

Technický nákres s kontrolními rozměry  

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1 – Technická specifikace – část II., str. 34-82 

 

82 

 

 

 
 
 
71. Motýlek k večernímu stejnokroji- měřenková výroba 
 

Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku motýlku k večernímu stejnokroji. 
 

Popis výrobku 

 
Motýlek je dvojitý, zhotovený z leskovky, vrchového materiálu a podšívky stejnokroje 
večerního. Spodní část motýlku je z leskovky, zažehlená na šíři 4,5 cm, délka 11,5 
cm. Vrchní část motýlku je z vrchového materiálu, zažehlená na šíři 3,5 cm, délka 9,5 
cm. Středový spojovací pásek je z leskovky, hotová šíře 2,2 cm, páskem jsou obě 
části motýlku stažené k sobě. Zapínací pásek je z podšívky, hotová šíře pásku je 1,5 
cm. Pásek je protažený pod středovým páskem z rubní strany motýlku. Zapínaný na 
velcro + přezka na upravení délky pásku. 
 
 
Adjustace:                  Výrobek se dodává jednotlivě v PE sáčku 

 
Technický nákres: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


